Primus

Vbū est vt coliter dī pōt sumi cōpositiue vel expositiue.
Cōpositiue i ppōe vt cū dico vnitatē eē vel nō eē. exposi-
tiue vo ponit i diffinitōe vt cū dī gd est vnitas. est Bvel
illud. dīt autē eē acceptū expositiue vel cōpositiue. qz ac-
ceptū expositiue ppe loquēdo nec vex nec falsū dicit.
eē. n. expositiue sūptū ipis nō entibus cōuenire pōt. vt
si dicat gd ē plūnia z gd significat noīe plūnia. si rīndē
qz est aqua guttatim cades nec dico plūniā eē nec dico
eā nō esse. de ipsa. n. chymera pōt dici gd est qd signifi-
cat. diffinitio ergo dī esse positio. qz nō pbāt. sz dī esse
siue esse vel nō esse. nō qz nullo mō accipiat esse. sz qz nō
accipit sūptū cōpositiue sz expositiue. io phs volens da-
re dīraz iter diffinitōez z suppōez ait qz nō est idē gd est
vnitas z vnitatē esse qz nō est idē esse sūptū expositiue
qd facit diffinitio. z sūptū cōpositiue qd facit suppositio
¶ Trip̄t ergo erit pncipiū imēdiatū. vz; dignitas diffi-
nitio z suppō. dignitas at dīr abalys qz est pncipiū ma-
gis vle z cōe. diffinitio vlo z suppō. sūt magl pncipiia spā-
lia z ppā. Rursus diffinitio dīt a suppōne qz cū suppō
sit qdā ppō accipit eē sūptū cōpositiue. z io vex vel fal-
sum significat. z qz quod supponit oportet vex vel fal-
sum significare. ideo h̄s pncipiūm suppositio dicitur.
diffinitio vero qz esse nō accipit sumptū cōpositiue sed
expositiue ideo nō dī supp̄stio qz ppe non significat
verum z falsū. sed dicitur positio quia non probatur.

q **Voniam autem credere.**

¶ postqphs ondit demratione ece ex poribus
In hac pte declarat quoz ea esse ex notioribus ondens
multiplici rone qupuncipia sunt notiora r magl va xclu-
ne. Lirca qud duo facit qupumo facit quod dcz est. zo remo-
uet errore quouida qu posset ex poribus habere ortu ibi
(gbusda igir quda) Lirca pmu tria facit fz qu tres rones
adducit ad popositu. habent eni se poncipia qust*u* ad pus-
pectat in triplici buitudine ad conclo*n*e. na pomo qupunci-
pia innotescit nobis coclo. zo poncipia sunt pus nota co-
cl*o*ne. zo poncipia firmius adiscimus qupuxclones. primo
ergo pb*at* poncipia esse magis nota qupuea innotescit co-
clusio. zo qupus sunt nota. zo qu firmius adberemus po-
cipi*q* qupuxclusioni. sc*o*a ibi (no potat credere) tertia ibi
(magis aut debent*e*) Lirca pmu duo facit. qupumo pumit
tit rone poposita. zo declarat qud dixerat r ifser*x*clones
itent*a* ibi (vt ppter quod amamus) in prima aut pte in-
tendit tal*e* rone. ppter quod vnuquod*q* r illud magl.
si scimus nos coclones ppter poncipia ergo pricipia ma-
gis scimus. In hac aut rone sic procedit. qupumo ponit mi-
nor*e* qupuclones sunt note ppter poncipia. zo ponit co-
clusione vt qupuncipia sunt magis nota coclusione. vlti-
mo ponit maiore. v3. ppter quod vnuquod*q* r illud magl.
Dicit ergo (qmā tā oz credere r scire re*e*). i. coclusione ali-
qu*a* pb*ad*a (in hundo bh s*ill*um qu*e* vocamus demrati-
one) r subdit (est aut hec). i. cottingit hec. v3. scire coclo-
ne (qupu qu (est)). i. cottingit (scire ea ex qubus est s*ill*s). i. scu-
re poncipia. q.d. qupu nos credimus r scimus re*e* coclus*a* que
habemus demrat*o*em r est. i. cottingit scire hec. i. con-
clusione qupu scimus poncipia ex qubus est s*ill*us demrstra-
tiu*u*s. m*io* hec est vt qupu coclusio est nota ppter poncipia.
r subdit qupu (necessse est non solu*e* pocognoscere prima). i. ponci-
pia (aut oia aut qud*ā* s*z* eti*a* magl hec). i. coclon*e*. v3. qupu
poncipia non solu*e* sunt pus nota qupuclones s*z* et magis
nota. seq*f*. n. (ppter qud vnuquod*q* magis illud est) hoc
est magis vt qupu ppter quod vnuquod*q* r illud magis.
formet aut ro*e* vt antea formabat. ¶ Deide cum dicit.
(Ut ppter qud amamus) declarat quod dixerat r ifser*x*

Posteriorum

Xclonē itentā cōtinuet aut̄ sic l̄a. bene dico q̄ ppter qd̄ vnūquodq̄ et illud magi. qz (pter quod amamus) su. aligd (illud est magis amatum). I illud magis amamus. nāt exemplificat Themistius si amamus magi strū ppter p̄ue ergo p̄ue magis amamus. sic etiā si scimus xclones ppter p̄ncipia ergo p̄ncipia magis scimus. Ideo subdit iferēs xclonē itentā. d. (re sigdem scimus et credimus) su. cōclusiōes (pma). i. p̄ncipia (magis scimus et credimus illa). i. p̄ncipia (qm̄ ppter illa). i. ppter p̄ncipia (et posteriora) supple sunt scita. C Dubitaret forte aliquis vtrū veritatē habeat. ppter quod vnūquodq̄ tale et illud magis. Et v̄r q̄ nō qr̄ si hoc eēt v̄lis p̄positio ppter quod vnūquodq̄ tale et illud magi cū sit aligd albu. ppter albedinē ergo albedo et magis alba. et cū sit aligd calidū ppter calorē esset calor magi calidus. hoc aut̄ negamus. nāt possimus h̄re bonū itel lectū q̄ albedo sit alba et q̄ calor sit calidus. qz Augustinus vult i. 7. de tri. q̄ nō abusivē d̄r̄ cādīssimus seq̄ndo viā ph̄i vult p̄dicatōem denoīatiā h̄re repugnantiā ad p̄dicationē essentialē ita q̄ si predicate aligd de aliquo essentialē nō p̄dicabili de illo denoīatiue. nā circa p̄ncipiū secūdi thopicoz vult ph̄s nō bene dcm̄ esse albedinez colorari vel ambulatōem moueri. Si ergo albedo nō est colorata segitur q̄ nō sit alba qr̄ quod nō est coloratū non est albu. et idē ph̄s ibidē ait q̄ nullū genus p̄dicat denoīatiue de sp̄e. cuius rō ibidē i. nūr̄ q̄ cū genus p̄dice et essentialē de specie nō p̄dicat de illa denoīatiue illud genus. Si ergo albedo de seip̄la p̄dicat essentialē qr̄ nulla est essentialio p̄ dicatio q̄ q̄ idem de seip̄o p̄dicatur. Si ergo quodlibet de seip̄o p̄dicat essentialē segitur q̄ nihil de seip̄o p̄dicat denoīatiue. Iz ergo aligd sit albu. ppter albedinē seq̄ndo viā ph̄i. nō videt q̄ possimus iferre q̄ albedo ē magis alba. Dicēdū q̄ fīm quosdā hec ppō vitatē bz̄ i causis efficiētibus nō i causis formalibus. Is hoc nō videt vez qr̄ aligs est calidus ppter motū non tñ motus est magis calidus. C Propter hoc dixerūt alij q̄ hec ppō vitatē bz̄ i causis vniuocis nō equocis. Is nec hoc videt vez qr̄ ignis genitus est calidus ppter ignē generatē. nec tñ i igne genito eēt oī minorē calorē q̄ i igne genit. rāte. p̄t. n. eē que calidus ignis genitus sicut ignis generas. et tñ ignis generas respectu ignis geniti est cā vniuoca nō equoca cū cōueniant i noīe et diffinitōe. C Propter hoc dixerūt alij hoc vitatē h̄re tā i causis vniuocis q̄ equocis. nā cum cā sit potior effectu si sit cā vniuoca illud nomē magis p̄dicat de cā q̄ de effectu. vt si aligs est calidus ppter ignē segitur q̄ ignis sit magis calidus. Si aut̄ sit causa equoca tunc licet nō cōueniat ei illud. cōuenit ei tamen aliquid excellentius illo vt si aliquid est calidū ppter sole licet i sole nō sit calor formalis. est tñ i eo lux vel aliqua alia q̄litas excellentiō calore per quā bz̄ calorē iudicere. Is n̄ amplius dicāt aligd nec hoc veritatē habet. nā cum ignis habeat alii ignē generare et sit cā vniuoca eius. non tñ vt dicebat q̄ qr̄ ignis generas sit calidior igne generato. nec aligs h̄o sit pat̄er est rōabilior filio suo licet filius p̄patrē rōabilē adi p̄scat naturā qr̄ sit si etiā motus ē cā equoca calidior. licet aligd sit calidū ppter motū non tñ motus est magis calidus. nec oportet q̄ vniuoca sit aliqua qualitas excellentiō calore. Propter hoc dicēdū q̄ cū propter denotet aliquē ordinē essentialē et ip̄ortet quandā p̄ncipalitatē cū dicit ppter quod vnūquodq̄ et illud magis. veritatē bz̄ i illis que h̄nt ordinē essentialē et q̄ nō sit cā paccis et instrumentalis sed magis sunt cā p̄se et p̄ncipa-

lis. Ita q̄ ppter quod vnūquodq̄ et illud magis qr̄ si aliq̄d est cā p̄ncipalis et p̄se. vel bz̄ illud magis vt in causis vniuocis. vel bz̄ aligd excellentius vt in causis alijs. Cā ergo dicit q̄ si aligd est albu. ppter albedinē ergo albedo est magis alba. p̄z q̄ nō oī p̄esse eundē modū p̄dicādi vt nō valer. si aligd est calidū ppter sole q̄ sole est magis calidus. s̄ debemus arguere si aligd ē calidū ppter sole ergo vel sol est magi calidus. vel est in sole aligd excellentius calore. sic et in p̄posito si aligd est albu. ppter albedinē ergo vel est albedo magis alba vel est in albedine aligd excellentius albo. hoc p̄z vez esse qr̄ excellētior est p̄dicatio essentialis p̄dicatione denominatiua. cū ergo albedo sit albedo et p̄dicer de seip̄la essentialē. excellentius est hoc q̄ si albedo esset albi et p̄dicaret de se denoīatiue. Gēper. n. q̄liscūq̄ cā sit cum tñ sit causa p̄ncipalis et sit ibi ordo essentialis iuueniēmus q̄ vel est cā magis talis vel est excellentiō tali. Qd̄ vero vlt̄rius arguebat q̄ aligd est calidū pp̄ motum ergo motus est magis calidus. Dicēdū q̄ motus si est cā caloris magis est cā iſtralis q̄ p̄ncipalis. nā agēs aligd mediāte trāmutatē et motu p̄t formā introducere. motus ergo et trāmutatio sūt q̄si iſtrumenta alicuius agēt ad introducētiōne forme. motus q̄ in introducētiōne forme vel est cā paccis ut cū motus non p̄ se ordinaſ ad formā vel est cā organica et iſtralis i ḡbus nō oī vītate h̄re pp̄poneſ p̄ta. Et q̄ vero 3. obūciebat qr̄ ignis generatē ignē et ignis generatus est calidus ppter ignē generatē. p̄z q̄ iter ea q̄ sit eiusdē spēi nō p̄t eē ordo essentialis. hec q̄ pp̄nō bz̄ vītate iter ignē et ignē q̄ iter ignē et ignita. Ignita. n. sunt calida ppter ignē q̄ i tātū sunt calida inq̄tū p̄ticipant nām ignis. ignis ergo est magis calidus q̄ ignita. In causis ergo p̄ncipalibus et p̄ se h̄ntibus ordinē essentiale bz̄ vītate pp̄tacta. Et qr̄ p̄ncipia sūt cā p̄ncipalis et p̄ se q̄re xclō cognoscāt. et notitia xclonū essentialē de p̄det a notitia p̄ncipioz. Iōi p̄posito yalet pp̄ assūpta. q̄ si xclones sunt note ppter p̄ncipia q̄ p̄ncipia sunt magis nota. Esset aut̄ vlt̄rius dubitadū. q̄ ph̄sus sit in littera q̄ oī p̄cognoscere p̄ncipia esse magis nota aut̄ oīa aut̄ quedam. sed de hoc i p̄sequendo queretur. C Deinde cū dicit (Non p̄t aut̄ credere magis) ponit sedaz rōnē q̄ p̄ncipia sunt magis nota q̄cōclo. Est autē hec rō dicens ad ip̄ole. formet aut̄ sic. si p̄ncipia non esent magis nota q̄cōclusio. seq̄ret q̄ q̄ magis vel eēlē cognoscere xclones quas nō nouit q̄ p̄ncipia que nouit. Is hoc est ip̄ole qr̄ ip̄ole est q̄ aligs vel sciens vel melius dispositus q̄ sciens cognoscat magis xcloniōes q̄s nō nouit q̄ p̄ncipia que nouit. ergo ip̄ole est q̄ p̄ncipia nō sint magis nota q̄cōclusiones. hoc est ergo qd̄ ait q̄ (nec sciens nec melius dispositus q̄ sciens) si t̄tingit aliq̄d esse tale q̄ sit melius dispositus q̄ sciens (nō p̄t ac magis credere que non t̄tingunt) su. sciri ab ip̄olo. vel vt bz̄ alia l̄a que nō existunt su. scira ab ip̄olo et his su. q̄ scit q.d. q̄ nec sciēs nec melius dispositus q̄ sciens nō p̄t magis credere nec p̄t magis cogiscere ea q̄ non scit et q̄ nō t̄tingit ipsuz scire q̄ ea q̄ scit. Et subdit (accider aut̄ hoc). i. p̄tiger illud ip̄ole q̄ aligs nō credet magis his q̄ nouit q̄ his q̄ nō nouit (nisi aligs credentiū). i. de numero credentiū aliq̄d xclonē (pter demōstrationē p̄cognoverit). i. magis cognoverit su. ipsa p̄ncipia. Et qr̄ sic est. ne accidat nobis tale cōueniēs. oī cōcedere q̄ (necessē est magis credere p̄cipijs aut̄ oībus aut̄ quibusdam q̄ xcloni.) C Ilotādū aut̄ q̄ ait q̄ aligs de numero credētiū vel aligs credens cōclusioni ppter demōstrationez oī p̄cognoscere magis. i. cognoscere su. p̄ncipia. qr̄ si aligs